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EZP1
Hochtemperatur ConShear™ Kopfabstreifer

Das facettierte Profil  
führt zu einem kontinuierlichen 
„Nachschärfen“ der 
Abstreifkante und damit 
zu einer gleichbleibenden 
Reinigungsleistung über die 
gesamte Lebensdauer des 
Abstreifblatts

Eingegossene 
Verschleißmarkierungen 
in allen Flexco ConShear 

Abstreifblättern

Hochfeste 
Aluminiumstrangpressprofil mit 
markenrechtlich geschütztem 
hochtemperaturbeständigem 
Polyurethan

Einfaches Auswechseln des Abstreifblatts 
ohne Werkzeuge

Federspanneinheit 
ermöglicht visuelle 
Überprüfung der 
Blattspannung

Robuste Steckachse 
mit 60 mm Durchmesser

Universal-
Montageplatten 
lassen sich leicht 
anbringen

Bohrungen in der 
Aufnahmeleiste 
für alternative Blattbreiten 
zur Anpassung an den 
Materialpfad

Merkmale und Vorteile
•	 Einfache Montage. Richtiger Einbau ist Voraussetzung für maximale  

Reinigungsleistung. Montageschablonen und detaillierte Montageanleitung liegen bei.

•	 Patentiertes Blattdesign mit Facettenprofil. Das Abstreifblatt schärft sich durch die 
Abnutzung nach. Wird ein neuer Facettenabschnitt erreicht, bildet sich eine neue 
Abstreifkante.

•	 Materialpfadoptionen. Wählen Sie die Blattbreite entsprechend dem Materialpfad auf dem 
Band. So erzielen Sie bessere Reinigungsergebnisse und Sie müssen weniger nachspannen.

•	 Der EZP1 Kopfabstreifer benötigt für den Einbau nur 100 mm Freiraum in der 
Horizontalen. Die Stromlinienform des Abstreifblatts verhindert Materialablagerungen 
am Abstreifblatt und der Steckachse.

•	 Kann auch an reversierbaren Förderbändern eingesetzt werden.

Einfach, schnell und effektiv
Jetzt gibt es einen neuen Polyurethanblatt-Kopfabstreifer, der andere Hochtemperatur-Blätter übertrifft. Das Hoch
temperatur ConShear™ Abstreifblatt ist für Dauerbetrieb bei Temperaturen bis zu 135 °C und Spitzentemperaturen 
bis zu 163 °C ausgelegt. Dieses leuchtend gelbe Abstreifblatt ist hitzebeständig und besitzt gleichzeitig die 
überragende Lebensdauer des Standard-ConShear-Abstreifblatts von Flexco. Erhöhte Lebensdauer bedeutet 
weniger Blattwechsel. Die visuell überprüfbare Federspannung erleichtert die Wartung. Eine kurze Messung der 
Federlänge und Sie wissen, ob das Abstreifblatt optimal eingestellt ist. Ist ein Nachstellen erforderlich, drehen Sie 
einfach an der Stellmutter. Erhältlich mit Abstreifblättern für Bandbreiten minus 50 mm oder minus 200 mm.



www.flexco.com

Autorisierter Vertriebspartner: 

Hochtemperatur ConShear™ Kopfabstreifer

Hochtemperatur ConShear™ Kopfabstreifer - Blatt = 
Bandbreite minus 50 mm
Bandbreite Blattbreite Bestell­

nummer
Artikel­
nummermm mm

400-500 200 HTF-400-200 78215
400-500 300 HTF-500-200 78216
400-500 350 HTF-400-50 78207
500-650 450 HTF-650-200 78217
650-800 600 HTF-800-200 78218

800 750 HTF-800-50 78210
1000 800 HTF-1000-200 78219
1000 950 HTF-1000-50 78211
1200 1000 HTF-1200-200 78220
1200 1150 HTF-1200-50 78212
1400 1200 HTF-1400-200 78221
1400 1350 HTF-1400-50 78213
1600 1400 HTF-1600-200 78222
1600 1550 HTF-1600-50 78214

Technische Daten und Richtwerte
	 Maximale 

Bandgeschwindigkeit 
3,5 m/s

	 Temperaturbereich 
-35 °C bis 135 °

	 Mindestdurchmesser der 
Trommel 
250 mm

	 Blatthöhe 
185 mm

	 Verwendbare 
abnutzbare Blatthöhe 
100 mm

	 Blattmaterial 
Polyurethan 93 Shore 
(markenrechtlich 
geschützt, abriebfest 
und langlebig)

	 Erhältlich für Bandbreiten von 
300 mm bis 1600 mm

	 Erforderlicher Einbauraum 
horizontal 
100 mm

	 Erforderlicher Einbauraum 
vertikal 
238 mm

Position der Steckachse

A = Trommeldurchmesser + Belag und Förderband
C = �Mögliche Position der Steckachse, falls 

Verschieben erforderlich

A X

C YVerschieben 
Sie C auf dem 

Kreisbogen

Artikelinformation

ConShear Ersatzblätter

Blatt­
breite Bestell­

nummer
Artikel-
Nummer

mm
200 CRB-HT200 78257
300 CRB-HT300 78258
350 CRB-HT350 78259
450 CRB-HT450 78260
600 CRB-HT600 78261
750 CRB-HT750 78262
800 CRB-HT800 78263
950 CRB-HT950 78264
1000 CRB-HT1000 78265
1150 CRB-HT1150 78266
1200 CRB-HT1200 78267
1350 CRB-HT1350 78268
1400 CRB-HT1400 78269
1550 CRB-HT1550 78270
1600 CRB-HT1600 78271

Andere Blattgrößen auf Anfrage erhältlich.

EZP1

  Steckachsenpositionstabelle
A X Y C

250 68 230 240    
275 88 230 246    
300 102 230 252    
325 130 230 264    
350 142 230 270    
375 164 230 282    
400 176 230 290    
425 196 230 302    
450 204 230 308    
475 222 230 320    
500 232 230 326    
525 248 230 338    
550 266 230 352    
575 282 230 364    
600 298 230 376    
625 312 230 388    
650 330 230 402    
675 344 230 414    
700 358 230 426    
725 372 230 438    
750 390 230 452    
775 402 230 464    
800 416 230 476    
825 430 230 488    
850 446 230 502    
875 460 230 514    
900 474 230 526    
925 486 230 538    
950 502 230 552    
975 514 230 564    
1000 528 230 576    
1025 542 230 588    
1050 556 230 602    
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